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Medellín, enero 13 de 2023. 

 
Doctora 
 
Luz Yasmin Villa Chica 
Sub Secretaria administrativa  
Secretaria de Educación 
Medellín 
 

Cordial saludo.  
 

Asunto: Ejecuciones Presupuestales al 31 de diciembre de 2022 
 

Adjunto al presente las Ejecuciones Presupuestales de la Institución 
Educativa Yermo y Parres así: 

 
 Ejecución de Ingresos  

 Ejecución Presupuestal de Gastos 

 Conciliaciones Bancarias 
 

 
 

 
 

Cordialmente, 
 
 
 
 

_________________________ 
Guillermo López Ramírez 
Rector 
C.C 70.546.918 
Folios 3 

mailto:yermoyparres@hotmail.com
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1 de 1CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

SALDO %EJECUCION

16 BELEN 175,909,541 62,147,531 30,681,202 207,375,870 943,709 206,666,660 709,210 0.46%

16935 935 175,909,541 62,147,531 30,681,202 207,375,870 943,709 206,666,660 709,210 0.46%

169351603 BELEN 175,909,541 62,147,531 30,681,202 207,375,870 943,709 206,666,660 709,210 0.46%

169351603105001001635INST EDUCATIVA YERMO Y PARRES 175,909,541 62,147,531 30,681,202 207,375,870 943,709 206,666,660 709,210 0.46%

16935160310500100163501RECURSOS PROPIOS 8,915,000 1,671,071 10,586,071 940,058 9,934,423 651,648 8.88%

1693516031050010016350111020300205Intereses de mora rentas contractuales 100,000 100,000   100,000 0.00%

1693516031050010016350111020500109020301Certificados egresados por fuera del sistema educativo oficial800,000 800,000 89,250 581,050 218,950 11.16%

1693516031050010016350111020500207020101Ingresos por Contrato de Concesión 8,000,000 8,000,000 850,000 7,680,000 320,000 10.63%

1693516031050010016350112050200114Rendimientos de operaciones financieras con recursos propios15,000 15,000 808 2,302 12,698 5.39%

1693516031050010016350112100200101Otros Recursos del Balance recursos propios  1,671,071 1,671,071  1,671,071 0.00%

16935160310500100163502TRANSFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD166,994,541 48,385,952 30,681,202 184,699,291 3,651 184,641,729 57,562 0.00%

16935160310500100163502110206001010302Transferencias Nacionales SGP Gratuidad 166,894,541 34,053,335 30,681,202 170,266,674  170,266,674 0.00%

1693516031050010016350212050200101Rendimientos de operaciones financieras con recursos de Transferencias Nacionales SGP Gratuidad100,000 100,000 3,651 42,438 57,562 3.65%

1693516031050010016350212100200201Otros Recursos del Balance SGP  14,332,617 14,332,617  14,332,617 0.00%

16935160310500100163503TRANSFERENCIAS MUNICIPALES  12,067,979 12,067,979  12,067,979 0.00%

169351603105001001635031102060060603Otras transferencias municipales  3,460,742 3,460,742  3,460,742 0.00%

1693516031050010016350312100200202Otros Recursos del Balance transferencias municipales  8,607,237 8,607,237  8,607,237 0.00%

16935160310500100163504PRESUPUESTO PARTICIPATIVO  22,529 22,529  22,529 0.00%

1693516031050010016350412100200203Otros Recursos del Balance presupuesto participativo  22,529 22,529  22,529 0.00%
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Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Sección Principal Fecha: 11/01/2023

Sección Mes Reportado: Diciembre

Vigencia Fiscal:

INSTITUCION EDUCATIVA YERMO Y PARRES

RECURSOS ADMINISTRADOSRECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

MODIFICACIONES
TRASLADOSDESCRIPCIÓN

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

APROPIACION
INICIAL

CREDITOS CONTRACRE
ADICIONES REDUCCIONES

APROPIACION
DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO

COMPROMISOS
SALDO

OBLIGACIONES

%EJECSALDO
APROPIACION

16 BELEN 175,909,541 1,000,000 1,000,000 62,147,531 30,681,202 207,375,870 176,927,582 176,927,582 174,927,582 2,000,000 30,448,288 85.32%

16935 935 175,909,541 1,000,000 1,000,000 62,147,531 30,681,202 207,375,870 176,927,582 176,927,582 174,927,582 2,000,000 30,448,288 85.32%

169351603 BELEN 175,909,541 1,000,000 1,000,000 62,147,531 30,681,202 207,375,870 176,927,582 176,927,582 174,927,582 2,000,000 30,448,288 85.32%

169351603105001001635 INST EDUCATIVA YERMO Y PARRES175,909,541 1,000,000 1,000,000 62,147,531 30,681,202 207,375,870 176,927,582 176,927,582 174,927,582 2,000,000 30,448,288 85.32%

16935160310500100163501 RECURSOS PROPIOS 8,915,000 1,000,000 1,000,000 1,671,071 10,586,071 93,808 93,808 93,808 10,492,263 0.89%

16935160310500100163501212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo5,205,000 1,000,000 1,671,071 5,876,071 5,876,071 0.00%

16935160310500100163501212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua 1,000,000 1,000,000 93,808 93,808 93,808 906,192 9.38%

16935160310500100163501212020200701Servicios financieros y servicios conexos210,000 210,000 210,000 0.00%

16935160310500100163501212020200804Servicio de Teléfono 3,500,000 3,500,000 3,500,000 0.00%

16935160310500100163502 TRNASFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD166,994,541 48,385,952 30,681,202 184,699,291 176,833,774 176,833,774 174,833,774 2,000,000 7,865,517 95.74%

16935160310500100163502212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo59,614,541 19,232,617 10,340,601 68,506,557 67,176,600 67,176,600 67,176,600 1,329,957 98.06%

16935160310500100163502212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua110,000 110,000 44,961 44,961 44,961 65,039 40.87%

16935160310500100163502212020200701Servicios financieros y servicios conexos430,000 430,000 430,000 0.00%

16935160310500100163502212020200801Remuneración servicios técnicos 6,000,000 6,000,000 5,938,670 5,938,670 5,938,670 61,330 98.98%

16935160310500100163502212020200802Prestación de servicios profesionales12,000,000 6,000,000 5,000,000 13,000,000 12,000,000 12,000,000 10,000,000 2,000,000 1,000,000 92.31%

16935160310500100163502212020200804Servicio de Teléfono 6,840,000 1,500,000 8,340,000 7,224,978 7,224,978 7,224,978 1,115,022 86.63%

16935160310500100163502212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones13,000,000 5,600,000 18,600,000 18,526,800 18,526,800 18,526,800 73,200 99.61%

169351603105001001635022320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa50,000,000 12,053,335 15,340,601 46,712,734 45,409,675 45,409,675 45,409,675 1,303,059 97.21%

16935160310500100163502232020200902Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos 4,000,000 4,000,000 3,650,000 3,650,000 3,650,000 350,000 91.25%

16935160310500100163502232020200904Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje19,000,000 19,000,000 16,862,090 16,862,090 16,862,090 2,137,910 88.75%

16935160310500100163503 TRANSFERENCIAS MUNICIPALES 12,067,979 12,067,979 12,067,979 0.00%

16935160310500100163503212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo 8,607,237 8,607,237 8,607,237 0.00%

169351603105001001635032320101004010201Dotacion institucional de infraestructura educativa 3,460,742 3,460,742 3,460,742 0.00%

16935160310500100163504 PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 22,529 22,529 22,529 0.00%

16935160310500100163504212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo 22,529 22,529 22,529 0.00%
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